
Записаться на прием к налоговому инспектору для сверки рас-
четов или предоставления бухгалтерской отчетности теперь можно 
через Интернет.

Услуга онлайн-записи предоставляется юридическим и физиче-
ским лицам, индивидуальным предпринимателям. Бронирование 
времени происходит в соответствии с графиком работы инспекции 
при наличии свободных интервалов для записи.

Программные установки сервиса «Онлайн - запись на прием в 
инспекцию» на сайте УФНС России по Смоленской области позво-
ляют записаться не ранее двух недель и не позднее полуночи пред-
шествующего календарного дня. В рамках одной услуги это можно 
сделать не чаще трех раз в течение 14 суток.

Для записи на прием достаточно на сайте Управления получить 
специальный код. Его необходимо будет ввести в терминал элек-
тронного управления очередью в день приема. Система автомати-
чески обработает информацию и напечатает талон для посетителя. 
В тех инспекциях, где система управления очередью пока не уста-
новлена, онлайн-запись также возможна, но очередь будет регули-
роваться администратором зала.

Межрайонная ИФНС России №2 по Смоленской области

Сверим часы!
Если вы в 2012 году:
-  получили доход от продажи жилья, земельных участков, транс-

портных средств, ценных бумаг и другого имущества, которое на-
ходилось в вашей собственности менее трех лет;

-  получили доход от сдачи в аренду квартиры, дома, комнаты, 
автомобиля, гаража и другого имущества;

- получили вознаграждение от физических лиц, не являющихся 
налоговыми агентами, по договорам гражданско-правового харак-
тера (в том числе домработницы, репетиторы, иные лица, оказы-
вающие аналогичные услуги);

-  получили другие доходы, при выплате которых налог на до-
ходы не был удержан налоговым агентом;

-  получили выигрыши, выплачиваемые организаторами лотереи 
в игре на тотализаторе и других основанных на риске игр;

- получили доход в виде подарка от физических лиц, не являю-
щихся близкими родственниками;

-  являетесь налоговым резидентом Российской Федерации и по-
лучили доходы от источников за пределами нашей страны; индиви-
дуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность по 
общей системе налогообложения; нотариусом; адвокатом.

Вам необходимо представить налоговую 
декларацию по налогу на доходы 
физических лиц (форма 3-НДФЛ)

до 30 апреля 2013 года.
До окончания срока

представления деклараций
остались считанные дни.

НЕ ОПОЗДАЙТЕ!
Срок уплаты НДФЛ в бюджет за 2012 год - 

не позднее 15 июля 2013 года.

Уважаемый налогоплательщик! УФНС России по Смоленской 
области информирует: дан старт промышленной эксплуатации ин-
терактивного сервиса налоговой службы «Личный кабинет налого-
плательщика физического лица».

Он прост в использовании. При этом позволяет круглосуточно 
получать актуальную информацию о налоговых обязательствах 
граждан и наличии задолженности, распечатывать платежные до-
кументы, оплачивать налоги on-line, получать по электронной почте 
налоговые уведомления.

Стать хозяином «Личного кабинета» можно, получив «ключ» в 
любой инспекции области. Для этого потребуется заполнить заявле-
ние, предъявить паспорт и свидетельство об ИНН. Регистрационная 
карта с первичным паролем позволит вам стать обладателем инфор-
мации об имуществе, подлежащем налогообложению, дате и осно-
ваниях снятия его с налогового учета, сумме начисленных налогов.

Заявку на получение пароля можно также подать через Интер-
нет. Однако за готовой регистрационной картой придется все-таки 
зайти в инспекцию по месту жительства. Учтите также, что первич-
ный пароль действителен в течение месяца!

Любите жить с комфортом? Откройте «Личный кабинет налого-
плательщика» на сайте УФНС России по Смоленской области www.
r67.nalog.ru и убедитесь в его удобстве!

«Личный кабинет» приходит 
на смену личному приему

На прием – по записи!

Ситуация на рынке тру-
да района в 1 квартале 2013 
года продолжала оставаться 
стабильной. 

Согласно еженедельному 
мониторингу с начала  теку-
щего года сведения о высво-
бождении 49  работников 
представили 4 организации  
(Территориальный орган 
Федеральной службы госу-
дарственной статистики по 
Смоленской области; СОГ-
БУ «Темкинский комплекс-
ный центр социального 
обслуживания населения»; 
СОГКУ «Центр занятости 
населения Темкинского 
района», Темкинский фи-
лиал ОГУП «Смоленское 
ДРСУ»).

Заявленная работодате-
лями потребность в работ-
никах  в службу занятости 
на 1.04.2013 года составила  
45 единиц и  коэффициент 
напряженности, т.е. соот-
ношение числа незанятых 
граждан, состоящих на уче-
те, и заявленных в службу 
занятости вакансий, соста-
вил 2,3 человека на одну ва-
кансию                            (на 
1.04.2012 года: 37 вакансий, 
коэффициент напряженно-
сти 3,2).

Наиболее востребован-
ными  профессиями  на 
рынке труда остаются про-

давец продовольственных 
товаров, подсобные рабочие 
в сельском хозяйстве, в лес-
ном и деревообрабатываю-
щем производстве, бухгал-
тер, работники медицины.

Численность экономиче-
ски активного населения по 
району в 2013 году  состав-
ляет 3214 человек.

На 1.04.2013 года на учете 
в целях поиска подходящей 
работы в службе занятости 
населения состоят  105 не-
занятых трудовой деятель-
ностью граждан, из них 102 
имеют статус безработного 
и уровень регистрируемой 
безработицы по району со-
ставляет  3,17 (на 1.04.2012 
года – 3,63%).

Остается значительным 
количество граждан, нуж-
дающихся в дополнитель-
ных мерах социальной под-
держки на рынке труда. Так, 
доля лиц, испытывающих 
трудности в поиске работы, 
составляет – 25,0 %, в том 
числе инвалидов – 7,6%.

В январе-марте   по во-
просам трудоустройства 
служба занятости работала 
с 202  гражданами. Работу 
нашли 48 человек, из них  
40 человек трудоустроены  
на  постоянную работу.

В соответствии с зако-
нодательством о занятости 

населения была оказана 
социальная поддержка без-
работным гражданам:

- 151 безработный полу-
чал пособие по безработице; 
минимальный размер посо-
бия по безработице в месяц 
в 2013 году составил 850 ру-
блей, максимальный – 4900 
рублей (постановление Пра-
вительства  РФ  от 09.10.2012 
года №1031);- 8 человек по-
лучали стипендию.

В мероприятиях по со-
действию  занятости на-
селения, проводимых 
службой занятости уча-
ствовали:

- в программах по орга-
низации временного тру-
доустройства 19 человек, 
из них: 11 – приступили 
к оплачиваемым обще-
ственным работам, 1 без-
работный гражданин, ис-
пытывающий трудности в 
поиске работы, нашел себе 
временное рабочее место; 

- в программе по про-
фессиональному обучению 
граждан, которое прово-
дится по профессиям и 
специальностям, конку-
рентоспособным на рынке 
труда -   10 человек. 

Л.Терехина, 
директор СОГКУ 
Центра занятости 

населения

Рынок труда:
1 квартал 
2013 года

В 2013 году на поддержку 
села из бюджета будет выделено 
411 млн рублей, об этом во втор-
ник заявил секретарь региональ-
ного отделения партии «Единая 
Россия» Игорь Ляхов.

В начале апреля Игорь Ляхов 
принял участие в рабочем со-
вещании у председателя прави-
тельства, лидера «Единой Рос-
сии» Дмитрием Медведевым. 
Приоритетной темой разговора 
стал вопрос выделения допол-
нительных средств на несвязан-
ную поддержку села.

«На встрече Медведев сказал 
четко и ясно, что мы должны 
крестьян поддержать и должны 
выделить дополнительные сред-
ства на поддержку села», - рас-
сказал Игорь Ляхов после встре-
чи с Премьером.

В планах весеннего сева на 
Смоленщине в общем объеме 

На поддержку 
смоленского села 

выделят 
411 млн рублей

185 тысяч га на посевную кампа-
нию было необходимо 170 млн. 
рублей. На начала апреля на ве-
сенние полевые в бюджете обла-
сти имелись жалкие бюджетные 
крохи и практически отсутствие 
кредитования по линии Россель-
хозбанка.

Игорь Ляхов сообщил 
Премьер-министру России, что 
на сегодня очень запаздывают 
субсидии из федерально центра. 
В тот же день Министр сельско-

го хозяйства Николай Федоров 
дал распоряжение и в течение 
двух дней деньги были пере-
числены в бюджет Смоленской 
области. 

Общий пакет 411 млн ру-
блей, это трехмесячное субси-
дирование процентной ставки 
по кредитам, субсидия на мо-
локо, племенная поддержка и 
другие субсидии которые жда-
ли смоленские крестьяне.

Екатерина Романова

   

  

Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ПЯТНИЦА,
26

№35-36 (7245-7246)
Цена свободная

АПРЕЛЯ
  2013 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

Налоговая инспекция Официально



2 ЗАРЯ 26 апреля  2013 года № 35-36 (7245-7246)

10 апреля в преддверии Дня 
космонавтики в Темкинской 
школе состоялся традицион-
ный праздник. В этот день 
ряды членов  районной орга-
низации имени Ю.А.Гагарина 
пополнились новыми юными 
гагаринцами. 

На празднике присут-
ствовали В.С.Касмачова, за-
меститель Главы Админи-
страции МО «Темкинский 
район»; Л.В.Малинина, на-
чальник отдела   образования; 
С.В.Ершова, начальник отдела 
по культуре, спорту и молодеж-
ной политике; В.А.Харичкина, 
директор Темкинской школы; 
А.К.Брянцева, председатель 
Совета ветеранов войны, тру-
да и правоохранительных ор-
ганов.

В торжественной обста-
новке в зал вносится знамя 
Темкинской районной детской 
общественной организации 
имени Ю.А.Гагарина. А для 
будущих гагаринцев наступил 
один из самых важных момен-
тов их школьной жизни. Они 
произносят слова торжествен-
ной клятвы. Первой повязала 
галстук  юным гагаринцам 

А.К.Брянцева, Почетный член 
Смоленской региональной дет-
ской общественной организа-
ции имени Ю.А.Гагарина. Далее 
старшие  гагаринцы повязывали 
синие галстуки своим новым то-
варищам.

Первой юных гагаринцев по-
здравила Александра Калини-
новна. Она сказала о том, что 
Ю.А.Гагарин был наш земляк и ей 
выпала честь его видеть, что гага-
ринцем быть очень почетно. Ведь 
в ряды гагаринцев принимают не 
каждого желающего, а только са-
мых прилежных и активных. Еще 
она пожелала ребятам, чтобы они 
хорошо учились, а в дальнейшем 
также усердно трудились на бла-
го нашей Родины.

Далее праздничная програм-
ма была продолжена просмо-

тром видеоролика, в котором 
был показан контакт землян с 
инопланетянами. Представите-
лей  другой цивилизации очень 
интересовало, кто такие гага-
ринцы. А земляне подробно все 
им подробно рассказали и объ-
яснили. Гостям с другой пла-
неты все так понравилось, что 
они решили у себя дома создать 
такую же организацию. Вот в 

такой интересной форме нович-
ков познакомили со структурой 
детской общественной органи-
зации и ее задачами. 

Затем состоялось награж-
дение лауреатов районной пре-
мией имени Ю.А.Гагарина. Эта 
премия предусмотрена долго-
срочной целевой программой 
«Одаренные дети Темкинского 
района». Награждаются этой 
премией лучшие в учебе, ак-
тивно участвующие в обще-
ственной жизни школы, прояв-
ляющие особые достижения в 
изучении отдельных предметов, 

достигшие высоких спортивных 
результатов и многие другие. В 
этом году было награждено чет-
веро учащихся нашего района. 
Вот их имена: Ксения Казакова, 
ученица 11 класса Темкинской 
школы; Анастасия Горчакова, 
ученица 9 класса Кикинской 
школы; Анна Иванова, ученица 
9 класса Дубровской школы; Ок-
сана Новикова, ученица 7 клас-
са Замыцкой школы. Им были 
вручены грамоты и премии.

Закончился праздник  
спортивно-развлекательными 
соревнованиями «Гагаринские 

старты». Соревнования со-
стояли из семи этапов, в кото-
рых участники должны были 
проявить свою ловкость и уме-
ние. Победителем по количе-
ству набранных баллов стала 
команда Темкинской школы. 
На втором месте – ребята из 
Федотковской школы. Третье 
место заняла команда Власов-
ской школы.

Успехи и стремления на-
ших детей доказывают, что 
умеют и учиться, и трудиться, 
и развлекаться.

Г.Жукова

 

Наши традиции



3 ЗАРЯ 26 апреля  2013 года № 35-36 (7245-7246)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 211 от 10.04.2013 г.

В соответствии со статьями 34, 38 Земельного Кодекса Российской Федерации, на 
основании пункта 10 статьи 3 Федерального Закона от 25.10.2001 года № 137 -ФЗ «О 
введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Администрация му-
ниципального образования «Темкинский район» Смоленской области постановляет:

1. Выставить на торги в форме открытого аукциона земельный участок из кате-
гории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 
личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Смоленская область, Тем-
кинский район, Батюшковское сельское поселение, д. Чаль, общей площадью 2500 
кв. м., с кадастровым номером 67:20:0200101:37 по рыночной стоимости.

2. Проведение торгов назначить на 14 часов 30 минут 16.05.2013 г. в здании Адми-

В соответствии со статьями 34, 38 Земельного Кодекса Российской Федерации, 
на основании пункта 10 статьи 3 Федерального Закона от 25.10.2001 года № 137 
- ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Адми-
нистрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
постановляет:  

1. Выставить на торги в форме открытого аукциона, право на заключение дого-
вора аренды на земельный участок сроком на 2 (два) года из категории земель: зем-
ли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилищного строительства, 
расположенный по адресу: Смоленская область, Темкинский район, с. Темкино, ул. 
Советская, между домами № 7 и № 11, общей площадью 1468 кв. м., с кадастровым 
номером 67:20:0010116:85 по годовой стоимости арендной платы.

2. Проведение торгов по продаже права на заключение договора аренды на земель-
ный участок сроком на 2 (два) года назначить на 14 часов 30 минут 16.05.2013 года в 
здании Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области (Смоленская область, с. Темкино, ул. Советская, д.27).

3. Организацию торгов по продаже права на заключение договора аренды на зе-
мельный участок, сроком на 2 (два) года возложить на Комиссию по проведению тор-
гов по продаже земельных участков, утвержденную распоряжением Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 13.11.2012 
года № 449-р.

4. Комиссии Администрации муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области по проведению торгов по продаже земельных участков, подго-
товить информационное извещение о проведении торгов по продаже права на заклю-
чение договора аренды на земельный участок сроком на 2 (два) года, опубликовать в 
районной газете «Заря» и разместить на сайте Администрации муниципального обра-
зования «Темкинский район» Смоленской области http://admin.smolensk.ru/~temkino и 
http://torgi.gov.ru.

Глава Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

В соответствии со статьями 34, 38 Земельного Кодекса Российской Федерации, на 
основании пункта 10 статьи 3 Федерального Закона от 25.10.2001 года № 137 -ФЗ «О 
введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Администрация му-
ниципального образования «Темкинский район» Смоленской области постановляет:

1. Выставить на торги в форме открытого аукциона земельный участок из катего-
рии земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивиду-
ального жилищного строительства, расположенный по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Батюшковское сельское поселение, д. Бекрино, ул. Набережная, 
общей площадью 511 кв. м., с кадастровым номером 67:20:0260101:325 по рыночной 
стоимости.

2. Проведение торгов назначить на 14 часов 30 минут 16.05.2013 г. в здании Адми-
нистрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
(Смоленская область, с. Темкино, ул. Советская, д.27).

3. Организацию торгов возложить на Комиссию по проведению торгов по продаже 
земельных участков, утвержденную распоряжением от 13.11.2012 года № 449-р.

4. Комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, подготовить 
информационное извещение о проведении торгов, в соответствии с постановлением 
Правительства РФ от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении тор-
гов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности 
земельных участков или на заключение договоров аренды таких земельных участ-
ков» опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на сайте Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области http://admin.
smolensk.ru/~temkino и http://torgi.gov.ru.

Глава Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

В соответствии со статьями 34, 38 Земельного Кодекса Российской Федерации, на 
основании пункта 10 статьи 3 Федерального Закона от 25.10.2001 года № 137 -ФЗ «О 
введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Администрация му-
ниципального образования «Темкинский район» Смоленской области постановляет:

1. Выставить на торги в форме открытого аукциона земельный участок из категории 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного 
подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Смоленская область, Темкинский 
район, Батюшковское сельское поселение, д. Бекрино, ул. Зеленая, общей площадью 
616 кв. м., с кадастровым номером 67:20:0260101:321 по рыночной стоимости.

2. Проведение торгов назначить на 14 часов 30 минут 16.05.2013 г. в здании Адми-
нистрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
(Смоленская область, с. Темкино, ул. Советская, д.27).

3. Организацию торгов возложить на Комиссию по проведению торгов по продаже 
земельных участков, утвержденную распоряжением от 13.11.2012 года №449-р.

4. Комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, подготовить 
информационное извещение о проведении торгов, в соответствии с постановлением 
Правительства РФ от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении тор-
гов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности 
земельных участков или на заключение договоров аренды таких земельных участ-
ков» опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на сайте Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области http://admin.
smolensk.ru/~temkino и http://torgi.gov.ru.

Глава Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

В соответствии со статьями 34, 38 Земельного Кодекса Российской Федерации, на 
основании пункта 10 статьи 3 Федерального Закона от 25.10.2001 года № 137 -ФЗ «О 
введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Администрация му-
ниципального образования «Темкинский район» Смоленской области постановляет:

1. Выставить на торги в форме открытого аукциона земельный участок из катего-
рии земель: земли ссельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: 
для сельскохозяйственного использования, расположенный по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, Аносовское сельское поселение, южнее д. Воробьево, 
общей площадью 65000 кв. м., с кадастровым номером 67:20:0020101:492 по рыноч-
ной стоимости.

2. Проведение торгов назначить на 14 часов 30 минут 16.05.2013 г. в здании Адми-
нистрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
(Смоленская область, с. Темкино, ул. Советская, д.27).

3. Организацию торгов возложить на Комиссию по проведению торгов по продаже 
земельных участков, утвержденную распоряжением от 13.11.2012 года № 449-р.

4. Комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, подготовить 
информационное извещение о проведении торгов, в соответствии с постановлением 
Правительства РФ от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении тор-
гов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности 
земельных участков или на заключение договоров аренды таких земельных участ-
ков» опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на сайте Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области http://admin.
smolensk.ru/~temkino и http://torgi.gov.ru.

Глава Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

О проведении торгов по продаже земельного участка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 212 от 10.04.2013 г.

О проведении торгов по продаже земельного участка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 213 от 10.04.2013 г.

О проведении торгов по продаже земельного участка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 182 от 27.03.2013 г.

В целях своевременного принятия мер по предотвращению лесных и торфяных 
пожаров на территории муниципального образования "Темкинский район" Смолен-
ской области и обеспечения эффективной борьбы с ними, исходя из необходимости 
обеспечения охраны жизни людей, сохранения лесного фонда, Администрация муни-
ципального образования «Темкинский район» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить состав районного штаба по предупреждению и организации тушения 
лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике и тушению лесных и торфяных 
пожаров на территории муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области на 2013 год согласно приложению №2.

3. Возложить на районный штаб штаба по предупреждению и организации ту-
шения лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период 2013 года (далее 
-штаб), совместно со всеми организациями, предприятиями и исполнительно-
распорядительными органами сельских поселений муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области, разработку и осуществление необходимых 
мер по профилактике и тушению лесных и торфяных пожаров на территории муници-
пального образования "Темкинский район" Смоленской области.

4. Установить, что решения штаба, принятые в пределах его компетенции, явля-
ются обязательными для исполнения всеми организациями, независимо от форм соб-
ственности, а также гражданами, проживающими на территории муниципального об-
разования «Темкинский район» Смоленской области.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех 
форм собственности, главам сельских поселений:

5.1. Рассмотреть вопросы предупреждения негативных последствий лесных и тор-
фяных пожаров на подведомственных территориях, в том числе по защите населения 
и сохранению материальных ценностей.

5.2. Создать местные штабы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций, вызванных лесными и торфяными пожарами 2013 года.

5.3. Спланировать противопожарные мероприятия на подведомственных террито-
риях и организовать их выполнение.

5.4. Предусмотреть создание необходимых запасов материальных и финансовых 
средств.

5.5. Планы мероприятий предоставить в оперативный штаб в срок до 20.04.2013 
года.

6. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области предусмотреть выделение денежных средств из 
резервного фонда Администрации муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области для финансирования противопаводковых мероприятий по 
мере необходимости.

7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

О создании районного штаба по предупреждению и организации 
тушения лесных и торфяных пожаров на территории 

муниципального бразования «Темкинский район» 
Смоленской области в 2013 году

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 224 от 10.04.2013 г.

О проведении торгов по продаже земельного участка

нистрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
(Смоленская область, с. Темкино, ул. Советская, д.27).

3. Организацию торгов возложить на Комиссию по проведению торгов по продаже 
земельных участков, утвержденную распоряжением от 13.11.2012 года № 449-р.

4. Комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, подготовить 
информационное извещение о проведении торгов, в соответствии с постановлением 
Правительства РФ от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении тор-
гов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности 
земельных участков или на заключение договоров аренды таких земельных участ-
ков» опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на сайте Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области http://admin.
smolensk.ru/~temkino и http://torgi.gov.ru.

Глава Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 223 от 10.04.2013 г.

О проведении торгов по продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка сроком на 2 (два) года из категории 

земель: земли населенных пунктов



4 ЗАРЯ 26 апреля  2013 года № 35-36 (7245-7246)

РАСПОРЯЖЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 99-р от 3.04.2013 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 241 от 17.04.2013 г.

В целях реализации на территории Темкинского сельского поселения Темкинского 
района Смоленской области положений статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 
г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства» Администрация    муниципального    образования    «Темкинский    район» Смо-
ленской области постановляет:

1. Определить официальный сайт Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области в сети Интернет (http://admin.smolensk.ru/-
temkino/) и районную газету «Заря» информационным ресурсом, обеспечивающим 
информирование населения Темкинского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области (далее - население) о принимаемых Администрацией муни-
ципального образования «Темкинский район» Смоленской области, мерах в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля 
в этой сфере на территории Темкинского сельского поселения Темкинского района 
Смоленской области.

2. Утвердить прилагаемый перечень  мероприятий,   направленных   на информи-
рование    населения    о    принимаемых   мерах    в    сфере   жилищно-коммунального 
хозяйства и   по   вопросам  развития   общественного  контроля в этой сфере.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области В.И. Волкова.

Глава Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

О реализации мероприятий, направленных 
на информирование населения Темкинского сельского 
поселения Темкинского района Смоленской области, 

о принимаемых Администрацией муниципального образо-
вания «Темкинский район» Смоленской области мерах в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере

В соответствии с распоряжением Губернатора Смоленской области от 
5.04.2013г. № 285-р «О введении режима повышенной готовности на террито-
рии Смоленской области»

1. Утвердить пунктом временного размещения и первоочередного жиз-
необеспечения, предназначенного для первоочередного жизнеобеспечения 
населения при возникновении чрезвычайной ситуации на территории муни-
ципального образования «Темкинский район» Смоленской области здание 
МБУК Темкинский КДЦ.

2. Расходы на получение питания возложить на лиц, обратившихся в пункт 
временного размещения.

3. Расходы, связанные с временным размещением, возложить на Админи-
страцию муниципального образования «Темкинский район» Смоленской об-
ласти, заключив договор с администрацией пункта временного размещения, а 
в случае отсутствия денежных средств (при возникновении ЧС) обратиться в 
Администрацию Смоленской области об оказании финансовой помощи.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в 
районной газете «Заря».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

За многолетний, добросовестный труд, по итогам работы за 2012 год в направле-
нии осуществления первичного воинского учета и целевого использования представ-
ленных на эти цели субвенций:

1. Наградить Благодарственным письмом Администрации муниципального обра-
зования «Темкинский район» Смоленской области:

1.1. Васильеву Ольгу Ивановну, Главу муниципального образования Медведевско-
го сельского поселения Темкинского района Смоленской области;

1.2. Голенкову Елену Николаевну, старшего инспектора Администрации муници-
пального образования Медведевского сельского поселения Темкинского района Смо-
ленской области, ответственного за первичный воинский учет.

Основание: - ходатайство начальника отдела военного комиссариата Смоленской 
области по Темкинскому району Д. Черепанова от 4.03.2013 года.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Заря».
Глава Администрации муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алко-
гольной продукции».

1. Создать рабочую группу для определения прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и утвердить ее состав согласно приложе-
нию.

2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться действующим 
законодательством.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на на-
чальника отдели экономики, имущественных и земельных отношений Адми-
нистрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области А.Н. Ручкину.

Глава Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области Р.В. Журавлев

О награждении Благодарственным письмом 
Администрации муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 104-р от 10.04.2013 г.

О создании пункта временного размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения, предназначенного 

для первоочередного жизнеобеспечения связанного 
с прохождением весеннего половодья и возникновения ЧС 

на территории муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области № 109-р от 15.04.2013 г.

О создании рабочей группы

В соответствии с Федеральным законодательством размеры ежемесячной денеж-
ной выплаты (ЕДВ) и набора социальных услуг (НСУ) гражданам, относящимся к так 
называемым «федеральным льготникам», подлежат индексации 1 раз в год с 1 апреля 
текущего года, исходя из установленного Федеральным законом прогнозного уровня 
инфляции на соответствующий финансовый год.

Федеральным законом от 3.12.2012 № 216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в 2013 году установлен прогнозный уро-
вень инфляции, не превышающий 5,5 процентов. В связи с чем, с 1 апреля 2013 года 
размер ЕДВ и стоимость НСУ будут увеличены на 5,5%.

Например, размеры ЕДВ по некоторым категориям составят: 
-инвалидам Великой Отечественной войны - 4045,56 руб.(увеличение на 210,91 

руб.);
-участникам Великой Отечественной войны - 3034,16 руб.(увеличение на 158,18 

руб.); 
-бывшим несовершеннолетним узникам - 3034,16 руб.(увеличение на 158,18 руб.); 

-инвалидам 1 группы инвалидности - 2832,41 руб. (увеличение на 147,66 руб.); 
-инвалидам 2 группы инвалидности - 2022,78 руб. (увеличение на 105,45 руб.); 

-инвалидам 3 группы инвалидности - 1619,27 руб. (увеличение на 84,42 руб.); 
-детям-инвалидам - 2022,78 руб. (увеличение на 105,45 руб.);  
-инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы - 2022,78 руб. (увеличение на 

105,45 руб.);
-ликвидаторам 1986-1987гг. последствий чернобыльской катастрофы - 2022,78 

руб. (увеличение на 105,45 руб.);
-ликвидаторам 1988-1990гг. последствий чернобыльской катастрофы - 1619,27 

руб. (увеличение на 84,42 руб.);
-ветеранам боевых действий - 2225,84 руб. (увеличение на 116,04 руб.).
Суммы ЕДВ приведены с учетом стоимости НСУ, которая с 1.04.2013 года соста-

вит 839,65 рублей, в том числе:
- 646,71 руб. - на оплату предоставления услуги в виде обеспечения лекарственны-

ми препаратами;
- 100,05 руб. - на оплату услуги в виде предоставления путевки на санаторно-

курортное лечение;
- 92,89 руб. - на оплату предоставления услуги в виде проезда на пригородном же-

Об изменении размеров ежемесячных 
денежных выплат (ЕДВ) и стоимости 

набора социальных услуг (НСУ) 
с 1 апреля 2013 года

лезнодорожном транспорте, а также на междугородном транспорте к месту лечения 
и обратно.

Граждане, которые в текущем году предпочли воспользоваться социальными услу-
гами в натуральном виде, получат ЕДВ за вычетом стоимости размера социальных 
услуг (услуги).

С 1.04.2013 года увеличивается также размер ежемесячной денежной выплаты Ге-
роям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным кавалерам ордена 
Славы, членам семей погибших (умерших) Героев Советского Союза, Героев Россий-
ской Федерации, полных кавалеров ордена Славы и Героям Социалистического Тру-
да, полным кавалерам ордена Трудовой Славы.

Одновременно с индексацией ежемесячных денежных выплат с 1 апреля 2013 
года на 5,5 процентов увечилась и сумма средств, направляемых на предоставление 
получателям ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ) государственной социальной 
помощи в виде набора социальных услуг.

По закону федеральным льготникам, имеющим право на получение социальных 
услуг предоставлена возможность выбора: получать социальные услуги в натураль-
ной форме или в денежном эквиваленте. При этом законодательством предусмотрено 
право замены набора социальных услуг на денежное выражение полностью либо 
частично по отдельным услугам.

Так, с 1 апреля 2013 года на оплату предоставления набора социальных услуг в 
соответствующие структуры, предоставляющие услуги, направляется 839 рублей 65 
копеек в месяц, в том числе:

• на обеспечение необходимыми медикаментами - 646 рублей 71 копейка;
• на предоставление путевки на санаторно-курортное лечение для профилактики 

основных заболеваний - 100 рублей 5 копеек;
• на бесплатный проезд на пригородном железнодорожном транспорте, а также на 

междугородном транспорте к месту лечения и обратно - 92 рубля 89 копеек.
Если федеральный льготник подавал заявление об отказе от получения НСУ в на-

туральной форме и хочет получать денежный эквивалент и в последующие годы, то 
нет необходимости обращаться в Пенсионный фонд до тех пор, пока он не изменит 
своего решения.

Если же получатель ЕДВ желает с 1 января следующего года снова воспользо-
ваться набором социальных услуг в натуральном виде, или право на их получение 
появилось впервые, то до 1 октября нужно подать заявление в территориальный ор-
ган ПФР по месту получения ЕДВ.

ГУ - Отделение ПФР по Смоленской области

Стоимость набора социальных 
услуг выросла до 839 рублей

Пенсионный фон  информирует



5 ЗАРЯ 26 апреля  2013 года № 35-36 (7245-7246)

ВТОРНИК,
30 АПРЕЛЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.15, 5.05 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.20 «ТОРГОВЫЙ 
                                 ЦЕНТР» 16+ 
16.10 Пока еще не поздно
17.00 Я подаю на развод 16+
18.50 Давай поженимся 16+
19.50Пусть говорят16+  
21.00Время 
21.30«КРАСАВИЦА» 12+
23.30 Yesterday live16+
0.30«ПАПАшИ» 16+
2.20«ТРИНАДЦАТЫЙ 
                                  ВОИН» 16+

СРЕДА,
1 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00,12.00    Новости
6.10 «КОРОЛЕВСКАЯ 
                                       РЕГАТА»
8.10«ЦИРК» 
10.15«БЕЛЫЕ РОСЫ»
12.15 «ПОЛОСАТЫЙ РЕЙС»
13.50 Абракадабра
15.50 «АНГЕЛ В СЕРДЦЕ» 12+
20.00, 21.20 Концерт  
21.00 Время 
22.45 «ДВА ДНЯ» 16+
0.30 «АНГЕЛЫ ЧАРЛИ» 16+
2.20«СОГЛЯДАТАЙ» 16+
3.55 «ГРИММ»16+
4.45 Контрольная закупка
           
         «РОССИЯ»
5.40«БЕРЕГИТЕ 
                               ЖЕНщИН» 
8.20 «ВЫСОТА» 
10.15 «ИСАЕВ»
14.00, 20.00 Вести 
11.20 Концерт
16.25 Кривое зеркало
18.25 «КАВКАЗСКАЯ 
    ПЛЕНННИЦА, ИЛИ НОВЫЕ 
     ПРИКЛюЧЕНИЯ шУРИКА»
20.35 «МАЙСКИЙ ДОЖДЬ» 12+ 
22.30 «КРЕПКИЙ БРАК» 12+
2.20  Большие танцы 
2.40 «ДВЕНАДЦАТЬ СТУЛЬЕВ» 
                   
                         «НТВ»
6.00 «АЛИБИ НА ДВОИХ» 
8.00, 10.00,13.00,19.00 Сегодня
8.10 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                         МУХТАРА» 16+
10.20,13.25 «БОМЖ»  16+
14.15, 19.30 «ХОЗЯЙКА    
                               ТАЙГИ»16+  
22.30 Футбол
0.40 Лига чемпионов УЕФА
1.10«АНТИКИЛЛЕР ДК»  16+
3.05 Квартирный вопрос
4.10 «ЗАКОН И ПОРЯДОК» 16+ 
5.10«МОСКВА.
                      ТРИ ВОКЗАЛА» 16+ 

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
ПОНЕДЕЛЬНИК,

29 АПРЕЛЯ
ПЕРВЫЙ КАНАЛ

5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                  3.00 Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.20 «ТОРГОВЫЙ 
                                   ЦЕНТР» 16+
16.10 Пока еще не поздно
17.00 Я подаю на развод 16+
18.50 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят16+ 
21.00 Время 
21.30«КРАСАВИЦА» 16+
23.30 Анатомия любви 16+
0.50  «КРАДУщИЙСЯ ТИГР, 
                     ЗАТАИВшИЙСЯ
                                ДРАКОН» 12+
3.05 «ФЛИКА» 16+
              
              «РОССИЯ»
5.00Утро России 
9.001000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30«КУЛАГИН И  
                        ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ»12+
12.50 Дело Х. Следствие 
                          продолжается 12+
13.50,16.35 Дежурная часть
14.50 Чужие тайны 12+
15.35 «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА
       БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»
17.50 «СЕМЕЙНЫЙ 
                           ДЕТЕКТИВ»12+
20.30Спокойной ночи, малыши!»
20.40 Прямой эфир12+
21.30«РАЗ, ДВА. 
                ЛюБЛю ТЕБЯ!» 12+ 
1.15  Девчата 
1.50 Большие танцы 
2.30 «ЧЬЯ эТО ЖИЗНЬ, 
          В КОНЦЕ КОНЦОВ?»16+
               
              «НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                         МУХТАРА» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                          Сегодня 
10.20,15.30, 18.30  ЧП 
10.50 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных16+
14.35 Таинственная Россия 16+ 
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30«ЛЕСНИК» 16+  
21.25 «ЧУЖОЙ РАЙОН» 16+
23.35 «МОЙ ДОМ - 
             МОЯ КРЕПОСТЬ»  16+
1.30 Наш космос 16+
2.30 Дикий мир 0+
3.00«ЗАКОН И ПОРЯДОК» 16+
5.00 «МОСКВА. 
                    ТРИ ВОКЗАЛА» 16+ 

ЧЕТВЕРГ,
2 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.25, 6.10 «РОМАН В РУССКОМ
                                   СТИЛЕ» 16+ 
9.00,12.00,15.00,18.00   Новости
7.00 «ПОБЕДНЫЙ ВЕТЕР, 
                            ЯСНЫЙ ДЕНЬ»
9.15 Контрольная закупка 
9.45  Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00  Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.20 «ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР» 16+
16.10 Пока еще не поздно
17.00 Я подаю на развод 16+
18.15 Угадай мелодию 
18.55 Давай поженимся 16+
19.55 Пусть говорят 16+
21.00 Время  
21.20, 23.15 Мариинский театр
1.00 «ПРОГУЛКА 
                      В ОБЛАКАХ» 16+ 
2.55 «ОСКАР» 16+
           
          «РОССИЯ»
5.40 «ОТПУСК ЗА СВОЙ СЧЕТ» 
8.25 «ДЕВУшКА БЕЗ АДРЕСА»
10.15 «ИСАЕВ» 
14.00,20.00   Вести 
14.20 Концерт
16.30 «КАВКАЗСКАЯ 
         ПЛЕННИЦА, ИЛИ НОВЫЕ
      ПРИКЛюЧЕНИЯ шУРИКА»
18.05 Измайловский парк
20.35 «БАБЬЕ ЛЕТО» 12+
0.10«СЛУЖАНКА ТРЕХ 
                                ГОСПОД» 12+ 
2.10 «ДВЕНАДЦАТЬ СТУЛЬЕВ»
                 
                 «НТВ»
6.00 «АЛИБИ НА ДВОИХ» 
8.00,10.00, 13.00, 19.00 Сегодня 
8.10 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                             МУХТАРА» 16+
10.20,13.25 «БОМЖ» 16+ 
14.15, 19.30 «ХОЗЯЙКА ТАЙГИ» 
22.20 Луч света 16+  
22.50 Футбол 
1.00 Лига Европы УЕФА
1.30 Дачный ответ
2.35 «ЗА ПРЕДЕЛАМИ  
                                ЗАКОНА» 18+
4.30 Чудо техники
5.05 «МОСКВА. 
                     ТРИ ВОКЗАЛА» 16+     

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
5 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00  Новости 
6.10 «ЕСЛИ МОЖЕшЬ, ПРО-
СТИ»
7.40 Армейский магазин
8.15 Дисней-клуб 
8.55 Здоровье 16+
10.15 Непутевые заметки 12+
10.35 Пока все дома
11.25 Фазенда
12.15 Среда обитания 12 +
13.20«МОЯ ВТОРАЯ 
                       ПОЛОВИНКА» 
16+
17.00 «ЖЕНИХ ПО 
                    ОБЪЯВЛЕНИю» 16+
19.00 Концерт 
21.00 Время 
21.20 Большая разница 16+
23.10«ПРИСЛУГА» 12+
1.50«АНГЛИЙСКИЙ 
                            ПАЦИЕНТ» 16+ 
                           «РОССИЯ»
5.30«ОДИНОКИМ 
     ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ 
                        ОБщЕЖИТИЕ» 
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50Утренняя почта 
9.30 Сто к одному
10.20, 11.00, 14.00, 20.00  Вести 
11.10 Пасхальное интервью 
11.35 Городок
12.10 «ТОЛЬКО ТЫ» 12+
14.30 Смеяться разрешается
16.00 «СВАТЫ» 12+
20.35 «КАЖДЫЙ ЗА СЕБЯ» 12+
1.55«СИБИРЬ.МОНАМУР» 16+
4.00 Комната смеха
                    «НТВ»
6.05 «АЛИБИ НА ДВОИХ» 16+
8.00,10.00,13.00,16.00,19.00 
                                           Сегодня
8.15 Русское лото 0+
8.45Их нравы 0+ 
9.25Едим дома 0+
10.20 Первая передача 16+
10.55 Чудо техники 12+
11.25 Поедем, поедим 0+
12.00Дачный ответ 0+
13.20Футбол
15.30,19.20 «СОБР» 16+
23.40 Реакция Вассермана16+  
0.15 Школа злословия  16+
1.00 «НЕ РОДИСЬ 
                           КРАСИВЫМ» 16+
3.05 «ЗАКОН И ПОРЯДОК» 16+
5.05 Кремлевские   дети 16+

СУББОТА,
4 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.50, 6.10«ПРОщАНИЕ 
                            СЛАВЯНКИ» 
6.00,10.00,12.00,18.00 Новости
7.35 Играй, гармонь любимая!
8.20 Дисней-клуб
9.00 Умницы и умники 12+
9.45 Слово пастыря 
10.15 Смак 12+
10.55 Идеальный ремонт  12+
12.15 Чудотворцы ХХ века 16+
13.20, 2.00 Пасха
14.20 «КАЛИНА КРАСНАЯ»
16.25 Ералаш
16.55 Д.Гарипова. Наш голос 
                               на Евровидении
18.15 Угадай мелодию
18.55 Кто хочет стать миллионером?
20.00 Куб    
21.00 Время 
21.20 Сегодня вечером 16+
23.00 Пасха Христова
3.05 «НАСТЯ» 16+ 
4.40 Святые ХХ века          
           «РОССИЯ»
4.40«МЫ С ВАМИ ГДЕ-ТО 
                         ВСТРЕЧАЛИСЬ» 
6.35 Сельское утро
7.05 Диалоги о животных
8.00, 11.00,14.00,20.00 Вести 
8.20 Военная программа
8.45 Субботник
9.25, 4.05 Пояс Богородицы. 
                               Послесловие12+
10.25, 11.05«ИСАЕВ» 12+
14.30 Субботний вечер
15.40 Большие танцы
18.10, 20.35 «Я БУДУ РЯДОМ» 12+
23.00Пасха Христова
2.00 «ДИКАРКА» 12+
                                  «НТВ»
6.00 «АЛИБИ НА ДВОИХ» 16+    
8.00,10.00,13.00,19.00 Сегодня
8.15 Золотой ключ  0+
8.45 Жилищная лотерея 0+
9.25 Готовим с А.Зиминым 0+
10.20 Главная дорога 16+
10.55 Кулинарный поединок 0+

ПЯТНИЦА,
3 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.15,6.10 «РИТА» 16+
9.00,12.00,15.00,18.00  Новости
7.00 «ПОБЕДНЫЙ ВЕТЕР, 
                      ЯСНЫЙ ДЕНЬ» 16+
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
14.25 Понять. Простить 12+
15.20 «ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР» 16+      
16.10 Пока еще не поздно
17.00Жди меня 
18.15Угадай мелодию
18.55Человек и закон 16+
19.55 Поле чудес    
21.00 Время  
21.20 ДОстояние РЕспублики
23.30 «КАК УКРАСТЬ 
                         НЕБОСКРЕБ» 12+
1.25 «ЧЕЛОВЕК В КРАСНОМ
                              БОТИНКЕ» 16+
3.10«АДАМ» 16+ 
5.00«ГРИММ» 16+
             
             «РОССИЯ»
5.55 «ТРИ ДНЯ В МОСКВЕ» 
8.40 Концерт 
10.20 «ИСАЕВ» 12+ 
14.00, 20.00   Вести 
14.20 Концерт
16.10«СТРАХОВОЙ 
                              СЛУЧАЙ» 12+
18.00 Кривое зеркало 16+
20.35 «БЕЛАЯ ВОРОНА» 
0.15 «СВАДЬБА» 12+
2.05 Горячая десятка 12+ 

Продается ВАЗ  21070,1999 года выпуска, в отлич-
ном состоянии, цвет белый. Цена 55 тысяч рублей. Теле-
фон 7-925-894-50-26 

Принимаются заказы на изделия из ПВХ, окна, две-
ри, жалюзи. Недорого. ИП Горячева Т.А. 

Телефон 8-910-786-47-88

4.15 «ГРИММ»16+ 
             
         «РОССИЯ»
5.00Утро России 
9.001000 мелочей
9.45 О самом главном
10.30«КУЛАГИН И 
                         ПАРТНЕРЫ» 12+
11.00, 14.00, 16.00, 20.00   Вести 
11.50«ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 12+ 
12.50 Право на встречу 12+
13.50, 16.35 Дежурная часть
14.50 Чужие тайны 12+
15.35 «ТАЙНЫ ИНСТИТУТА 
         БЛАГОРОДНЫХ ДЕВИЦ»  
17.50 «СЕМЕЙНЫЙ 
                            ДЕТЕКТИВ» 12+
20.30 Спокойной ночи, малыши!
20.40 Прямой эфир 12+
21.30 Аншлаг 
0.00 «МАМА НА ПРОКАТ»16+ 
1.55 Большие танцы
2.10«АРТИСТКА ИЗ ГРИБОВА» 16+ 
5.00 Комната смеха    
            
                «НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.10 «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                               МУХТАРА» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15  
                                            Сегодня
10.20Чистосердечное признание 16+
10.50 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.35Таинственная Россия
15.30,18.30 ЧП
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем 16+
19.30«ЛЕСНИК» 16+
21.25 «ЧУЖОЙ РАЙОН» 16+
22.30 Свой чужой район
23.25 Шансон года-2013
2.30 Главная дорога 16+
3.05«ЗАКОН И ПОРЯДОК» 16+
5.00 «МОСКВА.
                  ТРИ ВОКЗАЛА» 16+ 

3.15 Комната смеха+ 
       
                 «НТВ»
5.55 «АЛИБИ НА ДВОИХ» 16+ 
8.00,10.00, 13.00, 19.00 Сегодня 
8.10  «ВОЗВРАщЕНИЕ 
                         МУХТАРА» 16+
10.20,13.25 «БОМЖ» 16+
14.15,19.20 «ХОЗЯЙКА ТАЙГИ» 16+
22.15 «МОЙ ГРЕХ» 
0.15 Очнаяставка16+
1.15«ОЧКАРИК»16+
3.05 «ЗАКОН И ПОРЯДОК» 16+
5.05 Кремлевские дети 16+

12.00 Квартирный вопрос 0+
13.20,1.00 «ИСКУПЛЕНИЕ»
15.00 Схождение  Благодатного огня
16.00, 19.20 «СОБР» 16+
0.00 Очная ставка 16+
2.55 «ЗАКОН И ПОРЯДОК» 16+
5.05 Кремлевские дети 16+

Реклама



6ЗАРЯ26 апреля 2013 года № 35-36 (7245-7246)

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Редактор Белицкая М.Н. Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл.,
ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

У нас в продаже: радиаторы, дымохо-
ды, водоснабжение и канализация, котлы,     
банные печи.

Наш адрес: с.Темкино, ул.Советская, д.1 
(2-х этажное здание райпо, центральный вход.)

Телефон:  8-909-257-72-55

Мы открылись!!!
магазин инженерного и отопительного 

оборудования
«ТЕПЛОф и СУХОф»

Срочно требуется продавец. 
Телефон 8-905-697-49-88

Реклама

Инкубаторий 
«Птичий двор»     

в д.Замыцкое  
продает молодняк 
сельскохозяйствен-
ной птицы: индю-
шата, гусята, утята 
мулард, бройлер, 

цыплята.
Телефоны:

(8-48136)-2-39-24, 
2-39-05, 

8-960-583-08-43

Продается   
3-х комнатная квартира в 
3-х квартирном доме. Об-
щая площадь 68,4 кв.м. 

Газовое отопление, вода, 
телефон. 

Земельный участок - 
748 кв.м.

Обращаться по телефону 
8-910-718-10-50

Продам поросят 
с доставкой на дом. 

Обращаться по 
телефонам: 

8-904-002-92-35, 
8-905-604-28-44

Администрация Медведевского сельского поселения Тём-
кинского района Смоленской области  информирует владельцев 
земельных долей, участников общей долевой собственности, 
получивших земельные паи в КООП «Федотково» Темкинско-
го района Смоленской области, что 27 мая  2013 года  в 14.00 
часов в здании Федотковской школы Медведевского сельского 
поселения Тёмкинского района Смоленской области  состоится 
общее собрание участников общей долевой собственности.

Повестка дня:
1. Выбор председателя собрания.
2. Выбор секретаря собрания.
3. Утверждение списка невостребованных земельных долей.
Каждому участнику  собрания  необходимо иметь  при себе 

паспорт, свидетельство  о праве  собственности на землю. С до-
кументами, вынесенными на обсуждение, можно ознакомить-
ся  по адресу: 215350, Смоленская область, Тёмкинский район, 
д.Власово, ул.Центральная, д.7, Администрация Медведевского 
сельского поселения, до 25 мая 2013 года.

Глава муниципального образования 
Медведевского сельского поселения О.И.Васильева

 Администрация Медведевского сельского поселения Тём-
кинского района Смоленской области  информирует владельцев 
земельных долей, участников общей долевой собственности, 
получивших земельные паи в КООП «Власово» Темкинского 
района Смоленской области, что 27 мая  2013 года  в 11.00 
часов в здании Администрации Медведевского сельского по-
селения Тёмкинского района Смоленской области  состоится 
общее собрание участников общей долевой собственности.

Повестка дня:
1. Выбор председателя собрания.
2. Выбор секретаря собрания.
3.Утверждение списка невостребованных земельных долей.
Каждому участнику  собрания  необходимо иметь  при себе 

паспорт, свидетельство  о праве  собственности на землю. С до-
кументами, вынесенными на обсуждение, можно ознакомить-
ся  по адресу: 215350, Смоленская область, Тёмкинский район, 
д.Власово, ул.Центральная, д.7, Администрация Медведевско-
го сельского поселения до 25 мая 2013 года.

Глава муниципального образования 
Медведевского сельского поселения О.И.Васильева

Извещения

27 апреля.  Лазарева суббота.
9 час. 30 мин. - часы. Исповедь.
10.00 часов -литургия Иоанна Златоуста. 
27 апреля. 17.00 часов - Всенощное бдение. Исповедь. 
28 апреля. Вход Господень в Иерусалим.
9 час.30 мин. - часы. Исповедь.
10.00 часов - литургия Иоанна Златоуста. 
2 мая -  Великий Четверток.
9 час. 30 мин. - часы. Исповедь.
10.00 часов - литургия Василия Великого. 
2 мая. 17.00 часов - Утреня с чтением 12-ти Евангелий. 
3 мая.  Великий Пяток.
9.00 часов - Царские часы. Вечерня с выносом плащаницы.
17.00 часов - Утреня. Погребение плащаницы.
4 мая. Великая Суббота.
9 час. 30 мин. - часы. Исповедь.
10.00 часов - литургия Василия Великого.
4 мая. 22.00 часов - чтение Деяний апостолов. 
23 час.15 мин. -  полунощница.
0.00 - Крестный ход. Утреня. 
5 мая. ПАСХА. Светлое Христово Воскресение. 

Настоятель: иерей Ростислав
Телефоны: 8- 920 -330-69-51; 8-910-117-08-02

Расписание богослужений

Кооператив 
«Медик» 

в г.Вязьма
(Лицензия №ЛО-67-01-000063) 

Кабинет клинической психотерапии
Алкогольная и никотиновая зависимость, избыточный вес, 

другие заболевания нервной системы. Особые методы лечения: 
гипноз, кодирование (обычное и усиленное), противоалкогольная 
блокада. Эффективность подтверждена 28-летним опытом врача 
высшей категории, кандидата медицинских наук  Носкова В.В. 

Адрес: г. Вязьма, пл. Ленина, 2, ГДК. 
Первая и третья  субботы месяца  в 11 час. 30 мин. (4 и 

18 мая).
    Телефон  врача:    8-910-787-60-92. 
Перед  лечением необходима консультация врача.                                                               
                                                                                      Реклама

Продаются   
щенки западно-европейской 

лайки (2000 рублей). Для 
украшения интерьера дома 
- оленьи рога, есть пары.
Обращаться по телефону 

8-961-135-56-49

Продается   
квартира в 2-х квар-

тирном доме с.Темкино. 
Газовое отопление, вода в 
доме, участок 8 соток - сад, 
огород, новое ограждение, 
баня. Документы готовы. 

Цена договорная.
Обращаться 
по телефону 

8-961-135-06-68

Внимание! Только один день,  30 апреля,  с 11.00 до 
11.30 часов на рынке с. Темкино Псковская 
птицефабрика будет продавать   кур несу-
шек (белые и красные). Возраст 6 месяцев.   
Цена 150, 200, 300 рублей. При покупке де-
сяти кур - одиннадцатая бесплатно.  А также 
суточных и подрощенных цыплят бройлер-
ных и простых (цена от 25 до 100 рублей), 
утят и гусят разных пород.  Спецкорма.

Телефон 8-952-995-89-40                   
Реклама

Реклама Реклама

объявляет набор учащихся на категорию «В» и «D». 
Цена обучения на категорию «В» -  13200 рублей. 
Сбор желающих 29 апреля в 14.00 часов у здания служ-

бы занятости в с.Темкино.
Обращаться по телефонам в г.Гагарин

8(481-35) 6-26-40,6-26-43

Гагаринская автошкола 
ДОСААФ России

Реклама

Поздравляем с юбилеем
 РЕМИЗОВУ

Веру  Михайловну 
   Желаем быть всегда счастливой,
  Доброй, милой, терпеливой,
  Быть всегда немного новой,
  Жизнерадостной, здоровой,
  Быть подольше молодой
  И не стариться душой!                    
         Коллектив Дома культуры

Поздравляем с юбилеем
депутата  Совета депутатов
Кикинского сельского поселения 

СПИЦИНУ
        Валентину Павловну   
   Пусть Ваш дом лишь друзья посещают,
   Стороною обходят ненастья, 
   От души мы добра Вам желаем
   Долгой жизни, здоровья и счастья!                     

А.Н.Васильев, Глава МО
 «Темкинский район» и депутаты 

Темкинского  районного 
Совета депутатов


